


Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO 045/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 046/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO 047/2023

PREGÃO ELETRÔNICO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE028-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FARDAMENTOCOMPLETO PARA OS FUNCIONÁRIOS DA

SECRETARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO Nº 048/2023 - SUPLEMENTAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 047/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 047/2023, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro de preço para eventual aquisição de drone e tablet para o sistema

de  monitoramento  integrado  a  central  de  monitoramento  municipal. A

sessão pública eletrônica está prevista para a data de 14 de junho de 2023 a

partir  das  10h.  O  Edital  e  anexos  encontram-se  a  disposição  dos

interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min,

no Site licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao@miguelcalmon.ba.gov.br. 

Miguel Calmon, 01 de junho de 2023.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 3

PREGÃO ELETRÔNICO 045/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 046/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO 047/2023

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 046/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 046/2023, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro  de  preço  para  eventual  aquisição  de  insumos  para  diabéticos,

material penso e protetor solar proporcionando melhor qualidade de vida

aos munícipes. A sessão pública eletrônica está prevista para a data de 14

de  junho  de  2023  a  partir  das  15h.  O  Edital  e  anexos  encontram-se  a

disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min

às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao@miguelcalmon.ba.gov.br. 

Miguel Calmon, 01 junho de 2023.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 4

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 045/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

republicado o edital de Pregão Eletrônico nº 045/2023, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro de preço para eventual aquisição de materiais permanentes para o

Centro  de  Atenção  Psicossocial  (CAPS)  em nosso  município. A sessão

pública eletrônica está prevista para a data de 14 de junho de 2023 a partir

das 09h. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na

sala  da  Comissão,  no  horário  das  08h00min  às  17h00min,  no  Site

licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao@miguelcalmon.ba.gov.br. 

Miguel Calmon, 01 de junho de 2023.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 5

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON - COMISSAO PERMANENTE DE

LICITACAO - (BA)

 

    Licitação: (Ano: 2023/ MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / Nº Processo: 271/2023)

 

     às 10:01:52 horas do dia 19/04/2023 no endereço AV ODONEL MIRANDA RIOS-45,

bairro CENTRO, da cidade de MIGUEL CALMON - BA, reuniram-se o Pregoeiro da disputa

Sr(a). WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado

pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº

Processo: 271/2023 - 2023/PE028/2023 que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS E COPIADORAS, QUE COMPÕEM O

PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DE IMPRESSORAS E COPIADORAS, CONFORME TERMO DE

REFERÊNCIA, ANEXO.

    Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:

 

Lote (1) - SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DE IMPRESSORAS E COPIADORAS, CONFORME TERMO DE

REFERÊNCIA, ANEXO.

 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

Data-Hora Fornecedor Proposta

19/04/2023 08:02:00:871 LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA  R$ 1.850.000,00

18/04/2023 09:34:53:702 ALBERTO MAGNO NASCIMENTO SILVA  R$ 34.800,00

17/04/2023 15:31:47:222 ONLINE TECNOLOGIA E MANUTENCAO LTDA  R$ 328.200,00

Data-Hora Fornecedor Lance

18/04/2023 09:34:53:702 ALBERTO MAGNO NASCIMENTO SILVA  R$ 34.800,00

17/04/2023 15:31:47:222 ONLINE TECNOLOGIA E MANUTENCAO LTDA  R$ 328.200,00

19/04/2023 10:06:00:199 LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA  R$ 435.000,00

01/06/2023 Página 1 de 3

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 6

EXTRATODE HOMOLOGAÇÃO PE028-2023

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 19/04/2023, às 10:13:06 horas, no lote (1) - SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS

E COPIADORAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO. -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada -

servidor: pxl0aop00001_multisalas-07. No dia 15/05/2023, às 10:42:36 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 15/05/2023, às 10:42:36 horas, no lote (1) - SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS

E COPIADORAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO. -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Declaro vencedor.

No dia 31/05/2023, às 11:42:02 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 31/05/2023, às 11:42:02 horas, no lote (1) - SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS

E COPIADORAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO. -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: O Pregoeiro infra firmado,

designado pelo Decreto Municipal nº 090/2022, no uso de suas atribuições legais, e tendo

em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e

Decreto 10.024/2019, ante o processo de licitação N° 028/2023. Decide adjudicar o Lote.

 

    No dia 31/05/2023, às 11:42:02 horas, no lote (1) - SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS

E COPIADORAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO. -  pelo critério de

menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa ALBERTO MAGNO

NASCIMENTO SILVA com o valor R$ 30.000,00.

 

    No dia 31/05/2023, às 11:41:33 horas, no lote (1) - SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS

E COPIADORAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO.. Administração Pública

Municipal de Miguel Calmon tem o recurso como tempestivo e, assim, embora o CONHEÇA,

mas no mérito julga-o improvido, mantendo-se, destarte, a empresa recorrida vencedora. 

 

    No dia 01/06/2023, às 09:25:38 horas, a autoridade competente da licitação - FERNANDO

LIMA BARRETTO - alterou a situação da licitação para homologada.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

01/06/2023 Página 2 de 3

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 7

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro da disputa

 

FERNANDO LIMA BARRETTO

Autoridade Competente

 

MARCIO SANTOS DA SILVA

Membro Equipe Apoio

 

SILVIA AGOSTINHA VIEIRA

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:
00.598.224/0001-47 ALBERTO MAGNO NASCIMENTO SILVA

35.053.508/0001-32 LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA

09.501.104/0001-54 ONLINE TECNOLOGIA E MANUTENCAO LTDA

01/06/2023 Página 3 de 3

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 8

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



Liírtn114.1 

Prefeitura Municipal de 

Miguel Calmon 

Edição 1.9841 Ano 10 

30 de julho de 2021 

Página 51 

is> 
less~ 

MIGUEL CALMON 
PREFEITURA 

CÍMilla" 
.PI 

13.913.363/0001-60 

DECRETO N°74/2021 

Dispõe sobre delegação de competência 
para ordenar despesas e dá outras 
providências. 

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO, Prefeito Municipal de Miguel Calinon-Ba. no 
uso das atribuiçãoes que lhe confere o art. 71, da Lei Orgânica do Municipio, 

CONSIDERANDO que o art. 71, parágrafo único, da Lei Orgânica Municipal, 
autoriza o Prefeito a delegar, através de decreto, aos Secretários Municipais as funções 
administrativas que sejam de sua exclusiva competência; 

CONSIDERANDO os Ares, 11 e 12 do Decreto Lei N° 200/67 que diz que a 
delegação de poderes constitui um instrumento de descentralização administrativa 
capaz de proporcionar maior celeridade a execução dos serviços públicos; 

CONSIDERANDO o conceito legal de ordenados de despesas á luz do § 1° do Art. 
80 do Decreto-Lei N° 200/67, que diz: "O ordenador de despesa é toda e qualquer 
autoridade de cujos atos resultarem emissão de empenho, autorização de pagamento, 
suprimento ou dispêndio de recursos da União ou pela qual esta responda." 

CONSIDERANDO a necessidade de adotar medidas com vistas à otimização das 
rotinas de trabalho e responsabilidades das unidades administrativas e financeiras 
da Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda. 

CONSIDERANDO a necessidade de instituir a desconcentração da Administração 
Direta e Indireta e dos Fundos Municipais quanto á ordenação de despesa. 

DECRETA' 

Art. 1° Fica delegada a competência ao titular da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Fazenda, para ordenar despesas, emitir empenho, autorizar 
pagamentos, inclusive obras, pagamento da folha de pessoal, autorizar abertura de 
processos licitatórios, dispensas ou inexibilidades, aprovar termos de referências e/ou 
projetos básicos/executivo, adjudicar licitações na modalidade pregão quando houver 
recursos, homologar licitações, ratificar dispensa e inexigibilidades, celebrar atas de 
registro de preços e/ou contratos, assinar contratos e aditivos, balancetes, balanços, 
orçamentos e demais documentos contábeis, assinar convênios, realizar contratações 
temporárias, bem como gerir recursos alocados a unidade orçamentária de sua pasta e 
os bens públicos colocados a sua disposição e outros atos administrativos, responder 
diligências, inclusive de orgãos externos e Tribunal de Contas do Municipio-Ba, 
apresentar justificativas, e requerer juntada de documentos, vistas de processos e outros 
atos adminitrativos no âmbito da Administração Direta e Indireta Municipais. 

§1" Excluem-se da delegação estabelecida no caput do presente artigo: 

- as operações de crédito, empréstimos e financiamentos, que deverão ser fintados 
pelo Prefeito Municipal; 

Av (Mond Miranda Rios, 45, l' andar - Centro' 44720-000 - Miguel 0'1~ - 
Bahia Tel.: 74. 3627-2121 

MOVILIEMIltfrallabikurMa 

Certificação Digital: L3AR87EH-JCRIQ6F8-NNQ06NPE-WW7F083V 

Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que Institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 9

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



urrentur 

ORO ,_(1 
Prefeitura Municipal de 

Miguel Calmon 

 

Edição 1.984 Ano 10 

30 de julho de 2021 

Página 52 

 

MIGUEL CALMON 
PREFEITURA 

MCCl/Clartalll 
13.913.347/0001-60 

- os instrumentos de alienação, cessão ou concessão de bem patrimonial mobiliário ou 
imobiliário, os instrumentos de aquisição de bem patrimonial imobiliário e 
instrumentos de cessão de pessoal. 

§2' As competências delegadas neste Decreto poderão ser avocadas especifica ou 
genericamente pelo Prefeito. 

§3° Entende-se conto ordenador de despesa e autoridade investida do poder de realizar 
despesa que compreenda os atos de empenhar, liquidar e ordenar o pagamento, 
adiantamento ou dispêndio de recurso pelos quais responda. 

§4" O ordenador de despesas responderá administrativa, civil c penalmente pelos 
atos de sua gestão. 

Art. 2'- As notas de empenho, nas quais deverão constar, em local apropriado, o nome 
do ordenador da despesa, seu cargo e a citação que a delegação de competência se dá 
por força do presente Decreto, serão emitidas pela Secretaria Municipal de 
Planejamento e Fazenda. 

Parágrafo finico.Nenhuma despesa referente a compras ou serviços poderá ser 
realizada sem o prévio empenho. 

Art. 3' - É da competência do Secreduio Municipal cujos poderes ora se delega o 
ato de liquidar despesas nos termos da Lei Federal n° 4.320/64. 

Art. 4 - Este Decreto entrará em vigor na data de 02 de agosto de 2021, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

Miguel Calmon/BA, em 30 de julho de 2021 

JOSE RICARDO LEAL REQUIÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Av. Odortel Miranda RIRA 45.r andar - Centro .44720470 • Miguel Calmou- 
13W' Tel.: 74. 3627.2121 

lEvAT mlnelealTrron tna mar 

Certificação Digital: L3AR87EH-JCRIQ6FS-NNQ06NPE-WW7F0B3V 

Versão eletrônica disponível em: https://mIguelcalmon.ba.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme MP n0 2.200-2/2001 de 24/08/2007, que Institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 10

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  1   

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 

 

O Secretário Planejamento e Fazenda do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições 

legais, conforme DECRETO Nº 74/2021, HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
028/2023, cujo Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados na 

manutenção preventiva e corretiva de impressoras e copiadoras, que compõem o patrimônio do 

município. Teve como vencedor: 

 
A empresa ALBERTO MAGNO NASCIMENTO SILVA foi vencedora dos itens: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNT VALOR TOTAL 

1 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS E 
COPIADORAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, 
ANEXO.  MES 12 R$ 2.500,00 R$ 30.000,00 

TOTAL  R$ 30.000,00  
 
 

Miguel Calmon, 01  de  Junho  de 2023. FERNANDO LIMA BARRETTO - Secretaria Municipal de 

Planejamento e Fazenda 
 

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 11

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

Miguel Calmon, 30 de Maio de 2022.

Prezado Sr,

Convidamos  a  apresentar  cotação  para  pesquisa  de  preço  de
FARDAMENTO  COMPLETO  PARA OS  FUNCIONÁRIOS  DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, através do e-mail  almoxarifadosaude20@gmail.com
ou entregar na sede da prefeitura, situada na Avenida Odonel Miranda Rios, n°
45 – 1ºAndar, CEP: 44.720.000, conforme planilha em anexo.

Em caso de dúvida, entrar em contato pelo telefone: (74) 9 9994-6547

Atenciosamente,

Alyson N. Marins da Silva

Gerente de controle operacional

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 12

SOLICITAÇÃODE COTAÇÃODE PREÇOS PARA FARDAMENTOCOMPLETO PARAOS FUNCIONÁRIOS
DA SECRETARIA

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



COTAÇÃO Nº. 163/2023
DESCRIÇÃO : FARDAMENTO COMPLETO PARA OS FUNCIONARIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Solicitamos de V.Sª. que nos seja informado preços e demais condições para a possível aquisição do(s) item(ns) abaixo
discriminado(s):

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

COTAÇÃO DE PREÇOS

NOME/RAZÃO SOCIAL:

ENDEREÇO:

CEP: FONE/FAX: CONTATO:

INSCRIÇÃO ESTADUAL: CPF/CNPJ:

VALIDADE DA PROPOSTA: PRAZO PARA ENTREGA:

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45 - CENTRO - MIGUEL CALMON/BAHIA. Cep 44720000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM MARCA UND. VALOR UNIT.QTDE. VALOR TOTAL

149354 AVENTAL, CONFECCIONADO EM TECIDOV

100% ALGODÃO SEM MANGA COM ABERTURA

FRONTAL TRASPASSADA COM TIRAS PARA

LAÇO.

UND 300,001

146712 BOLSA CONFECCIONADA EM LONA DE

ALGODAO IMPERMEABILIZADA, TODA

DEBRUADA, ALÇA DE CADARÇO DE ALGODÃO,

LARGURA 50MM DA MESMA COR COM

REGULAGEM, FECHAMENTO COM 2 TIRAS DE

CADARÇO 25 MM, 3 DIVISÕES INTERNAS MAIS

UM BOLSO SEM LAPELA POR BAIXO DA TAMPA.

TAMANHO: 31 CM(LARGURA)X 37CM(ALTURA) X

20 CM(LATERAL)

UND 60,002

147504 BONÉ, TIPO TOUCA ÁRABE, COR A DEFINIR NO

ATO DA SOLICITAÇÃO, COM SAIA MEDINDO 30

CM DE COMPRIMENTO, REMOVÍVEL ATRAVÉS

DE 02 BOTÕES DE PRESSÃO NAS LATERAIS,

CONFECCIONADO EM TECIDO DE BRIM 100%

ALGODÃO, PERSONALIZADO EM SILK SCREEN,

SENDO A IDENTIFICAÇÃO COM O NOME A SER

DEFINIDO PELA SECRETÁRIA SOLICITANTE.

UND 120,003

149329 BOTA BRANCA PARA HIGIENIZAÇÃO,

CONFECCIONADA EM PVC (POLICLORENO DE

POLIVINILA) INJETADO, FORRO INTERNO DE

POLIÉSTE, CANO CURTO, SOLADO COM

DESENHO ANTIDERRAPANTE E DE FÁCIL

LIMPEZA.

PAR 30,004

117245 BOTA DE COURO CANO CURTO COM SOLADO

DE BORRACHA E ANTIDERRAPANTE LARGO,

COM BICO DE AÇO - EXCLUSIVO PARA

OPERADOR DE MÁQUINAS, MOTORISTAS E

MECÂNICOS

PAR 60,005

147505 CALÇA EM MATERIAL JEANS LEVE, NA COR

AZUL ESCURO. TAMANHO 36 A 58.

PERSONALIZADO EM SILK SCREEN, QUE

SERÃO SOLICITADOS POSTERIORMENTE PELA

SECRETÁRIA.

UND 340,006

de1 5

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 13

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM MARCA UND. VALOR UNIT.QTDE. VALOR TOTAL

156602 CALÇADO TIPO TÊNIS, PARA OS

FUNCIONARIOS DA SAÚDE; AS NUMERAÇÕES

DOS TÊNIS SERÃO SOLICITADAS

POSTERIORMENTE PELA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIGUEL CALMON.

SENDO QUE AS ESPECIFICAÇÕES DO MODELO

SEGUEM EM ANEXO.

PAR 110,007

148750 CAMISA ADULTO EM MALHA PV , GOLA

REDONDA , COM MANGA CURTA , TAMANHO

P,M,G,GG E XGG, PERSONALIZADA, SENDO A

IDENTFICAÇÃO  E AS CORES A SEREM

SOLICITADAS POSTERIORMENTE PELA

SECRETARIA.

UND 2.612,008

147508 CAMISA DE MALHA PP (100 % POLIÉSTER),

COM GOLA POLO LINHA E COM MANGA CURTA.

TAMANHOS P AO GG . PERSONALIZADO EM

SILK SCREEN, SENDO A IDENTIFICAÇÃO E AS

CORES SEREM  SOLICITADOS

POSTERIORMENTE PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIGUEL CALMON.

UND 300,009

156603 CAMISA DE MALHA PP (100 % POLIÉSTER),

COM GOLA POLO LINHA E COM MANGA LONGA.

TAMANHOS P AO GG . PERSONALIZADO EM

SILK SCREEN, SENDO A IDENTIFICAÇÃO E AS

CORES SEREM  SOLICITADOS

POSTERIORMENTE PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIGUEL CALMON.

UND 60,0010

156601 CAMISA SOCIAL MASCULINA COM BOTÕES

MANGA LONGA  EM TECIDO 100% ALGODÃO,

IDENTIFICAÇÃO BORDADA COM TAMANHO E

CORES A SEREM DEFINIDO PELA SECRETARIA.

UND 30,0011

156605 CAMISA TÉRMICA COM FATOR DE PROTEÇÃO

SOLAR UV 50, 100% POLIAMIDA. MANGA LONGA

E DIVERSOS TAMANHO.

UND 250,0012

147512 COLETE SEM MANDA, CONFECCIONADO EM

BRIM DE ALTA QUALIDADE, COM BOLSO

PERSONALIZADO EM SILK SCREEN, SENDO A

IDENTIFICAÇÃO E AS CORES SEREM

SOLICITADOS POSTERIORMENTE PELA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIGUEL

CALMON.

UND 135,0013

156600 CONJUNTO DE UNIFORME FEMININO PARA AS

RECEPCIONISTAS DAS UNIDADES DE SAÚDE;

COMPOSTO POR: BLUSA 3/4 DE TECIDO; E

CALÇA FEMININA; TECIDO SARJA EM ALGODÃO

97 % E ELASTANO 3 %. PERSONALIZADO EM

BORDADO COM A IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO E

 CORES A SEREM SOLICITADOS

POSTERIORMENTE PELA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIGUEL CALMON.

CJ 54,0014

147511 JALECO, MANGA COMPRIDA, COM BOTÕES,

TECIDO OXFORD, COR BRANCA, COM BOLSO

FRONTAL NO LADO DIREITO BORDADO COM A

IDENTIFICAÇÃO A SER DEFINIDA PELA

SECRETARIA DE SAÚDE DE MIGUEL CALMON,

NOS TAMANHOS A SEREM SOLICITADOS

POSTERIORMENTE TAMBÉM PELA

SECRETARIA DE SAÚDE DE MIGUEL CALMON.

UND 200,0015

149327 LENÇOL CONFECCIONADO EM TECIDO 100%

ALGODÃO, 2,00 X 90 COM ELASTICO EM

VOLTAS DAS CABECEIRAS E LATERAIS.

UND 250,0016

de2 5

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 14

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM MARCA UND. VALOR UNIT.QTDE. VALOR TOTAL

156604 MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO

EM TECIDO LAMINADO MICROPOROSO; CAPUZ,

FECHO FRONTAL EM ZÍPER DE DUAS VIAS,

LAÇOS NOS POLEGARES, ELÁSTICO NA

METADE DA CINTURA, PULSOS E

TORNOZELOS, EMENDAS COSTURADAS,

TECIDO COM TRATAMENTO

ANTIESTÁTICO.MATERIAL: TECIDO LAMINADO

MICROPOROSO

GRAMATURA: 50 GR/M² (ASTM D 5034)

COR: BRANCO

PESO TOTAL: 210 GR APROXIMADO

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA 39.707

TAMANHOS:  P / M / G / XG / XXG

NORMAS TÉCNICAS:  ISO 16602:2007 + A1:2012

UND 15,0017

147510 MOCHILACONFECCIONADA EM LONA DE

ALGODÃO IMPERMEABILIZADA, TODA

DEBRUADA, ALÇA DE CADARÇO DE ALGODÃO

LARGURA 50MM DAS MESMA COR COM

REGULAGEM. COM 06 COMPARTIMENTOS:

SENDO 01 COMPARTIMENTO PRINCIPAL COM

ZÍPER DE METAL, 01 COMPARTIMENTO MÉDIO

COM ZÍPER DE METAL, 02 COMPARTIMENTO

MENOR COM ZÍPER DE METAL, 02 BOLSAS

LATERAIS COM ELÁSTICO PARA BEBIDA OU

CELULAR ALÇAS REGULÁVEIS E

ACOLCHOADAS ALÇA DE MÃO, CINTAS

LATERAIS PARA FIXAR ROUPAR E SACOLAS.

NA COR PRETA. DIMENSÃO: COMP 45 CM X 30

CM DE LARGURA. PERSONALIZADO EM SILK

SCREEN, SENDO A IDENTIFICAÇÃO COM O

NOME A SER DEFINIDA PELA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIGUEL CALMON.

 

UND 100,0018

159535 PIJAMA CIRÚRGICO( BLUSA E CALÇA)

CONFECCIONADO EM BRIM HOSPITALAR 220

GRAMAS, PROFISSIONAL, 2X1, COM

TINGIMENTO IDANTRENE, PARA RESISTIR A

LAVAGEM INDUSTRIAL, NOS TAMANHOS P,M,G

E GG.

CJ 330,0019

de3 5

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 15

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM MARCA UND. VALOR UNIT.QTDE. VALOR TOTAL

146713 SAPATO AMARRAR COM BICO PVC É UM

CALÇADO DE SEGURANÇA, DE USO

PROFISSIONAL, USADO EM LOCAIS ONDE NÃO

HAJA RISCOS DE QUEDA OU IMPACTO DE

MATERIAIS E/OU OBJETOS PESADOS SOBRE

OS ARTELHOS (DEDOS). CERTIFICADO DE

APROVAÇÃO (CA): ESSE PRODUTO POSSUI

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO

MINISTÉRIO DO TRABALHO COM VALIDADE

VIGENTE. O NÚMERO DE CA VEM GRAVADO NO

PRODUTO E/OU EMBALAGEM. SOLADO:

SOLADO EM DUAS CAMADAS DE

POLIURETANO (PU) EXPANDIDO BIDENSIDADE,

INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO

A 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MAIS MACIA E

LEVE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO,

E A 2ª CAMADA É A MAIS RESISTENTE A

OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A

ABRASÃO POR SER A MAIS COMPACTA.

SOLADO COM ESTABILIZADOR (PÁRA-LAMAS),

SISTEMA ANTIPRONAÇÃO, CANAIS DE

ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS

DE ADERÊNCIA NA REGIÃO FRONTAL E

TRASEIRA E DESENHO PLANTAR REBAIXADO

COM SISTEMA SHOCK ABSORBER PARA

MELHOR MOBILIDADE AO CAMINHAR. TIPO DE

COURO DO CABEDAL: COURO CURTIDO AO

CROMO ESTAMPA RELAX. TIPO DE FORRO DA

GÁSPEA: FORRAÇÃO EM NÃO TECIDO.

COLARINHO: COURVIM SINTÉTICO PRETO.

ESPUMA EM PU. FORRAÇÃO: FORRO EM

POLIÉSTER CINZA DUBLADO COM MANTA.

TIPOS DE LINHAS: COSTURA SIMPLES, DUPLAS

E QUADRUPLAS NA COR CINZA. BIQUEIRA:

BIQUEIRA PLÁSTICA, APENAS PARA

CONFORMAÇÃO, NÃO ATENDE A NORMA.

LÍNGUA: COURO CURTIDO AO CROMO

ESTAMPA RELAX. FORRO EM POLIÉSTER

CINZA DUBLADO COM MANTA. ILHÓS: QUATRO

PARES DE ILHÓS POR PÉ. ATACADOR:

ATACADOR PRETO / CINZA POLIÉSTER

REDONDO 90 CONTRAFORTE: MATERIAL

RESINADO TERMOCONFORMADO. PALMILHA

DE MONTAGEM: SINTÉTICA NÃO TECIDO

COSTURADA SISTEMA STROBEL. PALMILHA DE

CONFORTO: EVA ANTIMICRÓBIO,. TAMANHOS

VARIADOS.

UND 100,0020

165475 SUPORTE CEGONHA PARA PESAGEM DE

RECÉM NASCIDOS (0 A 2 ANOS)

CONFECCIONADO EM BRIM REFORÇADO DE

ALTA RESISTÊNCIA

UND 100,0021

165474 SUPORTE SUSPENSÓRIO PARA PESAGEM DE

CRIANÇAS DE 2 À 5 ANOS.

FABRICADO EM BRIM REFORÇADO DE ALTA

RESISTÊNCIA.

UND 100,0022

de4 5

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 16

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM MARCA UND. VALOR UNIT.QTDE. VALOR TOTAL

Valor Total da Proposta

:

Nome completo do proponente CPF/CNPJ

LOCAL

TELEFONE

Data ____________ / ______________/_______________

FUNCIONÁRIO / CONTATO

Declaramos que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias ao fornecimento do objeto desta cotação de preços, sendo de nossa

exclusiva responsabilidade todas as despesas, como transporte, alimentação, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e

outras não especificadas e que estamos cientes de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação.

Nota Técnica:

de5 5

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 17

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                   

      

 

 
   

  

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro 
 

   

  

Miguel Calmon - BA 
 

  

CEP: 44.720-000 
 

  

CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

    

 

  

                   

      

MINUTA DO DECRETO Nº: 48, de 1 de 
Junho de 2023 

       

                   

     

"Abre Suplementação por anulação de dotação ao orçamento do Município e dá outras providências." 
  

                   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e com base na autorização 
contida na Lei Municipal nº 703/2022,artigo 6º. inciso I, alínea "a". 

  

                   

        

DECRETA: 
          

                   

  

Art. 1º - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação ao Orçamento do Município no valor de R$ 600.000,00 ( seiscentos  mil reais  
), conforme detalhamento abaixo: 

 

                   

   

1011 - FMC-FUNDO MUN. DA CULTURA 
         

                   

    

2021 - ADMINIST. E APOIO AS ATIV. CULTURAIS E DE LAZER 
        

    

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica 
    

600.000,00 
   

    

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos 
    

600.000,00 
   

                   

       

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE: 

 

600.000,00 

   

                   

       

TOTAL DA UNIDADE: 

 

600.000,00 

   

                   

    

TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES: 
 

600.000,00 

   

                   

  

Art. 2º Os recursos para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação decorrem da anulação nas dotações consignadas 
no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº 4.320/64, relacionadas abaixo: 

 

                   

   

0505 - SMT- SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
         

                   

    

2012 - ADMINIST. DA MALHA VIARIA MUNICIPAL 
        

    

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais  
    

300.000,00 
   

    

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos 
    

300.000,00 
   

                   

       

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE: 

 

300.000,00 

   

                   

       

TOTAL DA UNIDADE: 

 

300.000,00 

   

                   

   

1011 - FMC-FUNDO MUN. DA CULTURA 
         

                   

    

2021 - ADMINIST. E APOIO AS ATIV. CULTURAIS E DE LAZER 
        

    

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais  
    

300.000,00 
   

    

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos 
    

300.000,00 
   

                   

       

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE: 

 

300.000,00 

   

                   

       

TOTAL DA UNIDADE: 

 

300.000,00 

   

                   

    

TOTAL DAS ANULAÇÕES: 
 

600.000,00 

   

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 18

DECRETONº 048/2023 - SUPLEMENTAÇÃO

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



     

      

 

 
   

  

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro 
 

   

  

Miguel Calmon - BA 
 

  

CEP: 44.720-000 
 

  

CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

    

 

  

     

  

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura. 
 

     

  

GABINETE DO PREFEITO DE MIGUEL CALMON, em 1 de Junho de 2023. 
 

 

Edição 2.810 | Ano 12
01 de junho de 2023

Página 19

Certificação Digital: ETDKZZDH-WD7UD3ZN-4SJZBSJN-FYDNRUQX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	AVISO
	PREGÃO ELETRÔNICO 045/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 046/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO 047/2023

	PREGÃO ELETRÔNICO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE028-2023

	OUTROS
	SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FARDAMENTO COMPLETO PARA OS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA 

	DECRETO
	DECRETO Nº 048/2023 - SUPLEMENTAÇÃO


		2023-06-01T16:14:30-0300




